4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 11.10.2024
	с. Туруханск
	    № 642 - п

	Об утверждении сети и контингентов муниципальных образовательных учреждений на 2024/2025 учебный год

В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на образование и в соответствии с планом социально-экономического развития Туруханского района, руководствуясь статьями 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на 2024/2025 учебный год сеть и контингенты муниципальных образовательных учреждений Туруханского района:

1.1.  Сеть и контингенты муниципальных общеобразовательных учреждений согласно приложению № 1;
1.2.  Сеть и контингенты муниципальных дошкольных образовательных учреждений согласно приложению № 2;

1.3.  Сеть и контингенты муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению образования администрации Туруханского района согласно приложению № 3;
1.4.  Сеть и контингенты муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению культуры и молодежной политики администрации Туруханского района согласно приложению № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
Глава Туруханского района

  О.И. Шереметьев
Приложение № 1

к постановлению администрации
Туруханского района

от 11.10.2024                   № 642-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№
	Наименование школы
	Кол-во классов
	Кол-во классов – комплектов
	Кол-во обучающихся

	1
	2
	3
	4
	5

	Основная школа

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Горошихинская основная общеобразовательная школа»
	7
	6
	19

	Всего
	7
	6
	19

	Средние школы

	1
	Муниципальное казённое образовательное учреждение « Бахтинская средняя общеобразовательная школа»
	11

	9

	35

	2
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Борская средняя общеобразовательная школа»
	Всего:

	22
	17
	322

	общеобразовательные классы

	14
	14
	306

	очно-заочные классы

	8
	3
	15

	3
	Муниципальное казённое образовательное учреждение   «Верещагинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	6
	15

	4
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Верхнеимбатская средняя общеобразовательная школа»
	10
	8
	48

	5
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Вороговская  средняя общеобразовательная школа»
	Всего:

	18
	13
	146

	общеобразовательные классы

	11
	11
	101

	очно - заочные классы

	7
	2
	44

	6
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Зотинская средняя общеобразовательная школа»
	11
	9
	54

	7
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Игарки»

 им. В. П. Астафьева
	Всего:

	21
	21
	363

	         общеобразовательные классы

	19
	19
	357

	классы для детей с ОВЗ

	1
	1
	4

	очно - заочные классы

	1
	1
	2

	8
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Келлогская средняя общеобразовательная школа»
	11
	9
	41

	9
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» посёлка Светлогорск

	11
	11
	131

	10
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Старотуруханская средняя общеобразовательная школа»
	7
	5
	8

	11
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Сургутихинская средняя общеобразовательная школа»
	7
	6
	11

	12
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Туруханская средняя общеобразовательная школа № 1»
	Всего:

	30
	27
	566

	общеобразовательные классы

	21
	21
	536

	классы для детей с ОВЗ

	5
	1
	10

	Очно-заочные классы

	4
	4
	20

	13
	Муниципальное казённое образовательное учреждение «Фарковская средняя общеобразовательная школа»
	11
	9
	67

	Всего
	177
	150
	1807

	Филиалы школ

	1
	Индыгинская муниципальная начальная школа – филиал Вороговской средней школы
	4
	2
	20

	2
	 Колокольнинская  муниципальная начальная школа – филиал Вороговской средней школы
	3
	2
	6

	3
	Сандакчесская  муниципальная начальная школа – филиал Вороговской средней школы
	4
	2
	21

	4
	Совреченская начальная  общеобразовательная школа филиал Фарковской средней школы
	2
	1
	5

	5
	Чулковская муниципальная начальная школа – филиал Верхнеимбатской средней школы
	2
	1
	3

	Всего
	15
	8
	55

	 ВСЕГО по району
	199
	164
	1881

Приложение № 2
к постановлению администрации
Туруханского района

от  11.10.2024                  № 642-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№
	Наименование ДОУ
	Количество групп
	Количество обучающихся

	1
	2
	3
	4

	1
	Туруханское муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северок»
	10
	183

	2
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Ёлочка» с. Зотино
	1
	11

	3
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Берёзка» с. Ворогово
	2
	40

	4
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Светлячок» с. Верхнеимбатск
	1
	14

	5
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад

д. Сургутиха
	1
	3

	6
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Теремок» с. Верещагино
	1
	4

	7
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад

д. Горошиха
	1
	4

	8
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад

«Малыш» с. Фарково
	1
	15

	9
	Филиал ТМДОУ детский сад «Северок» - детский сад «Сказка» п. Бахта
	1
	15

	10
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Боровичок» п. Бор
	6
	116

	11
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кристаллик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» города Игарки
	4
	49

	12
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение комбинированного вида «детский сад «Сказка» города Игарки»
	6
	96

	13
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Алёнушка» посёлка Светлогорск
	2
	39

	14
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Брусничка»
	1
	20

	15
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Снежинка» посёлка Курейка
	0
	0

	                                    Всего по району
	38
	609

Приложение  № 3
к постановлению администрации

Туруханского района

от 11.10.2024                    № 642-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
	№
	Наименование учреждения дополнительного образования детей
	Количество групп
	Количество обучающихся

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества города Игарки»
	30
	183

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Туруханский районный Центр творчества «Аист»
	76
	385

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом  творчества «Островок»
	41
	253

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа города Игарки»
	19
	254

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Юность»
	37
	464

	ВСЕГО по району
	203
	1539

Приложение № 4
к постановлению администрации

Туруханского района

от  11.10.2024                  № 642-п

СЕТЬ И КОНТИНГЕНТЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

	№
	Наименование учреждения дополнительного образования детей
	Количество обучающихся

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Туруханская детская музыкальная школа»
	147

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа п. Светлогорск»
	34

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств города Игарки»
	61

	ВСЕГО по району
	242